
- 1 - 

ZPRAVODAJ STK MOKS CHEB-SOKOLOV 
č.27 / 2005-2006 

http://ch-so.kuzelky.net/  
 

22. – 23. dubna 2006  

 

Mistrovství jednotlivc ů MoKS Cheb-Sokolov 2006 
 

Muži 

23. dubna 2006, kuželna SKK Kraslice 

Na kraslické kuželně se odehrála velká kuželkářská bitva o mistrovský titul, která se nebyla rozhodnuta až 
do posledních hodů. Titul nakonec zůstal doma a získal ho Jan Horák ml. 
Ale popořádku. Kvalifikace nejlépe vyšla M.Dedíkovi z Chebu – 539, v závěsu se držel domácí J.Horák 
s 534. S mírným odstupem následovala další šestice finalistů, která se vměstnala do deseti bodů mezi 521 a 
511 bodů. Celá první dvanáctka hráčů z kvalifikace překonala hranici 500 bodů, což na složitých kraslických 
drahách není špatný výsledek. V první finálové čtveřici zabral již od začátku Jiří Guba  z Lomnice, který se 
jako jediný z finálové osmičky dokázal zlepšit a výkonem 517, celkem 1028 hodil soupeřům rukavici. 
Obhájce titulu Pavel Bránický  z Hazlova obsadil s 990 nakonec šestou příčku. Velké finále začal nejlépe 
šabinský Stanislav Novák , který ovšem vzápětí pokazil druhou třicítku a nakonec dosáhl celkového výkonu 
1018, který znamenal nepopulární „bramborovou“ medaili. Ne zcela podle svých představ se ve finále vedlo 
Jind řichovi Seidlovi  (Hazlov), který s rovnou tisícovkou skončil pátý. V první polovině finále převzal 
iniciativu Marián Dedík  (Cheb), po půlce finále vedl o 23 a šel hrát dráhy 3-4, na kterých v kvalifikaci téměř 
atakoval hranici 300 bodů (289 až kvůli nepodařené poslední otvírce). Vše nasvědčovalo tomu, že si titul už 
nenechá ujít. Ovšem nevstoupíš dvakrát do téže řeky. M.Dedíkovi se přestalo dařit, přišly i chyby a svůj 
náskok začal ztrácet. Toho využil domácí Jan Horák , který sice začal finále průměrně (119 a 120), ale pak 
stupňoval výkon a ztrátu začal bod po bodu stahovat. V závěrečné Dorážce pak obrat dokonal a celkovým 
výkonem 1037 získal mistrovský titul. Marián Dedík  měl vše ve svých rukou, tři hody před koncem mu 
zůstala stát levá šavle, kterou během dne mnohokrát dorazil na jeden hod. Ovšem když to člověk potřebuje 
nejvíce, tak to už tak bývá, že to nevyjde. M.Dedík vyrazil Fanku a na existenc zůstal stát Roh s levým 
Sedlákem (soupeři již měli v tu chvíli dohráno). Koule šla do pravé ulice, Roh zapadl před Sedláka a po 
odrazu od mantinelu do nějak narazil, nahnul jej, Sedlák se zachvěl, ale „ustál to“. A domácí se mohli začít 
radovat. M.Dedík dosáhl výkon 1030, což znamenalo, že těsně uhájil stříbro. A lomnický Ji ří Guba  získal pro 
Lomnici historický bronz. Prvních 11 hráčů postupuje na Mistrovství Karlovarského kraje, k tomu pak ještě 
obhájce krajského titulu Jiří Běloch . 
 
Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel Pl Do Ch Cel Pl Do Ch Cel 

1. Horák Jan SKK Kraslice 348 186 2 534 336 167 3 503 684 353 5 1037 

2. Dedík Marián Loko Cheb 353 186 2 539 323 168 4 491 676 354 6 1030 

3. Guba Jiří TJ Lomnice 350 161 5 511 338 179 3 517 688 340 8 1028 

4. Novák Stanislav Jiskra Šabina 355 164 5 519 339 160 1 499 694 324 6 1018 

5. Seidl Jindřich Jiskra Hazlov 347 174 1 521 332 147 5 479 679 321 6 1000 

6. Bránický Pavel Jiskra Hazlov 352 164 4 516 324 150 2 474 676 314 6 990 

7. Vetchý Pavel TJ Lomnice 346 172 4 518 322 138 6 460 668 310 10 978 

8. Mazák František Jiskra Aš 353 159 6 512 325 141 9 466 678 300 15 978 

9. Valeška Antonín Loko Cheb 334 174 4 508         

10. Eichler Zdeněk Loko Cheb 341 166 5 507         

11. Beneš Jiří Jiskra Šabina 350 156 6 506         

12. Bubla Miroslav SKK Kraslice 328 174 2 502         

13. Haken Petr Jiskra Hazlov 343 156 3 499         

14. Solín Jaroslav Jiskra Hazlov 339 156 3 495         

15. Bulant Jaroslav Jiskra Hazlov 321 173 2 494         

16. Wittwar Michael Jiskra Hazlov 334 160 5 494         

17. Hájek Petr Jiskra Hazlov 346 145 5 491         

18. Beneš Petr Jiskra Šabina 335 152 5 487         



- 2 - 

19. Černý Jaromír Jiskra Šabina 321 160 6 481         

20. Repčík Pavel Jiskra Hazlov 319 160 8 479         

21. Hurta Martin Jiskra Aš 329 149 9 478         

22. Feksa Pavel Loko Cheb 333 143 9 476         

23. Kučera Pavel Jiskra Šabina 334 138 8 472         

24. Plavec Jiří Jiskra Aš 323 147 6 470         

25. Lipták Ladislav Loko Cheb 324 144 9 468         

26. Krotký Josef TJ Lomnice 315 139 9 454         

27. Maněna Bohumil Jiskra Šabina 330 122 7 452         

28. Hlávka Karel Jiskra Hazlov 319 130 11 449         

29. Páv Jaroslav TJ Lomnice 308 140 8 448         

30. Veselý Vladimír Jiskra Hazlov 326 114 12 440         

31. Tomášek Jiří Jiskra Aš 312 121 10 433         

32. Nováček Josef Loko Cheb 314 104 16 418         

Nej 

Nejlepší Plné Novák Stanislav 355 
Nejlepší Dorážka Horák Jan 186 
 Dedík Marián 186 
Nejméně chyb Seidl Jindřich 1 
 Novák Stanislav 1 
 
Nejlepších 60 hs Dedík Marián 289  (dráhy 3-4) 
Nejlepších 30 hs Eichler Zdeněk 152  (dráha 4) 
 Bubla Miroslav 152  (dráha 4) 
Nejlepší „malé“ Plné Bránický Pavel 100  (dráha 3) 
 Eichler Zdeněk 100  (dráha 4) 
 Novák Stanislav 100  (dráha 4)  
Nejlepší „malá“ Dorážka Guba Jiří 62  (dráha 4)  
 
Celkem 46× zahráli hráči bez chyby (ze 160 třicítek). 
 

Ženy 

22. dubna 2006, kuželna SKK Kraslice 

Hned v úvodní čtveřici padly dva výkony těsně pod 500 bodů, které oba nakonec celkem překvapivě 
znamenaly místo na stupni vítězů. Zuzana Kožíšková  ze Šabiny nakonec výkonem 498 obsadila druhou 
příčku, újezd na existenc nakonec znamenal třetí příčku pro Evu Suchánkovou  z Aše za 492, ovšem i tak je 
Eva s umístěním jistě spokojená. Obě hráčky dlouho vévodily pořadí, ale rozhodnutí přišlo v páté rundě. 
Zřejmě největší favoritka, chebská Iveta Heřmanová  začala skvěle (první půlka 277), závěr už tak zářivý 
nebyl, ale počítá se celkový výkon a ten byl 515, což s přehledem stačilo na mistrovský titul. Iveta předvedla 
jistou hru s minimem chyb a titul jí patří právem. Újezd na existenc na jednu kuželku v předposledním hodu 
připravil o možnost bojovat o bronz Janu Bránickou  za Hazlova, na kterou tak za výkon 489 zbylo 4.místo a 
pověstná bramborová medaile. Obhájkyně titulu Anna Davídková  (Aš) obsadila s výkonem 487 5.příčku. 
První šestku uzavírá Věra Martincová  z Lomnice s náhozem 479. Dvě ze čtyř debutantek na MJ se 
protalčily do první poloviny startovního pole – Zuzana Winklerová  z Lomnice byla s 477 sedmá a Pavlína 
Kuráková  (458) z Hazlova obsadila 12.místo. Na MJ Kv kraje postupuje prvních 14 hráček.  
VV by na tomto místě chtěl ocenit čin v duchu Fair Play hráček Hazlova Hany Rybárové  a Ivety Jarinové.  
Obě hráčky hrající na drahách č.1 a 2 udělaly téměř ve shodný okamžik chybný hod, kterým porazily sedláka 
s dotekem o mantinel. Rozhodčí byl v tu chvíli ve druhé části kuželny, vpravo od dráhy č.4 a obsluha u 
ovládacího pultu (domácí žák) chybu nevymáčkla. Na kuželně bylo v danou chvíli v hledišti přítomno velmi 
málo diváků a ti navíc zřejmě věnovali pozornost jinému dění a chyby tak zřejmě nikdo nezaznamenal. Tedy 
kromě obou zmíněných aktérek, které ovšem okamžitě své chyby ohlásily a navíc tak během relativně složité 
korekce ASK vypadly z tempa. 
 

Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel Poznámka 
1. Heřmanová Iveta Cheb 325 190 2 515  
2. Kožíšková Zuzana Šabina 319 179 4 498  
3. Suchánková Eva Aš 336 156 7 492  



- 3 - 

4. Bránická Jana Hazlov 332 157 5 489  
5. Davídková Anna Aš 329 158 7 487 Seniorky 
6. Martincová Věra Lomnice 319 160 4 479 Seniorky 
7. Winklerová Zuzana Lomnice 325 152 7 477  
8. Bránická Zuzana Aš 343 128 12 471 Nebude na MJ kraje  
9. Hamrová Jana Cheb 326 140 6 466  
10. Rybárová Hana Hazlov 351 115 12 466  
11. Pospíšilová Martina Aš 332 128 11 460  
12. Kuráková Pavlína Hazlov 310 148 11 458  
13. Brillová Zdeňka Aš 307 145 12 452  
14. Husníková Dagmar Cheb 313 139 9 452  
15. Jarinová Iveta Hazlov 316 132 12 448  
16. Hertelová Marie Aš 314 132 10 446  
17. Kovačíková Růžena Lomnice 305 137 7 442  
18. Vajdíková Soňa Lomnice 314 121 18 435  
19. Helmová Lucie Hazlov 309 122 11 431  
20. Špačková Andrea Šabina 275 148 12 423  
21. Utikalová Miroslava Hazlov 308 115 11 423  
22. Kovářová Marie Aš 293 120 18 413  
23. Petříčková Jiřina Aš 291 109 16 400  
24. Pokorná Františka Aš 291 107 18 398  

Nej 

Nejlepší Plné Rybárová Hana 351 
Nejlepší Dorážka Heřmanová Iveta 190 
Nejméně chyb Heřmanová Iveta 2 
 
Nejlepších 60 hs Heřmanová Iveta 277  (dráhy 1-2) 
Nejlepších 30 hs Heřmanová Iveta 143  (dráha 1) 
Nejlepší „malé“ Plné Rybárová Hana 95  (dráha 4) 
Nejlepší „malá“ Dorážka Heřmanová Iveta 54  (dráha 2) 
 Kožíšková Zuzana 54  (dráha 4) 
Celkem 8× zahrály hráčky bez chyby, z toho pouze Iveta Heřmanová 2× 
 

Senio ři 

22. dubna 2006, kuželna Jiskra Hazlov 

Také v kategorii seniorů se odehrála velká bitva o titul, okořeněná řadou vysokých výkonů, k čemuž jistě 
napomohla i padavá hazlovská kuželna. Titul si nakonec do Lomnice velmi překvapivě odváží Rudolf 
Schimmer  za velmi dobrý výkon 576. O pouhé tři body méně dosáhl stříbrný domácí Jaroslav Solín  (573). 
Bronz vybojoval tradiční medailista v seniorské kategorii Gerhard Brandl  ze Šabiny za 563. Čtvrtou příčku 
vybojoval poměrně překvapivě Josef Ka ňka z Chebu (548), lomnický úspěch rozšířil pátý Ji ří Flejšar  (542) 
a šesté místo obsadil „krajánek“ Václav Švr ček startující za Hazlov (541). 
Postup na Mistrovství Karlovarského kraje si vybojovalo prvních 12 seniorů. 
 
Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel 
1. Schimmer Rudolf TJ Lomnice 376 200 7 576 
2. Solín Jaroslav Jiskra Hazlov 393 180 6 573 
3. Brandl Gerhard Jiskra Šabina 360 203 4 563 
4. Kaňka Josef Loko Cheb 353 195 4 548 
5. Flejšar Jiří TJ Lomnice 361 181 10 542 
6. Švrček Václav Jiskra Hazlov 382 159 6 541 
7. Šatra František Loko Cheb 357 177 3 534 
8. Kačírek Jiří Jiskra Hazlov 366 166 10 532 
9. Nový Jaroslav Jiskra Šabina 364 165 9 529 
10. Cimbala Štefan Jiskra Šabina 355 171 8 526 
11. Bufka Jiří Jiskra Aš 349 173 4 522 



- 4 - 

12. Přibyl Jaroslav Jiskra Hazlov 363 159 9 522 
13. Průcha František Jiskra Aš 356 164 3 520 
14. Vyleťal Bohumil Loko Cheb 371 148 10 519 
15. Havlík Josef SKK Kraslice 344 171 10 515 
16. Benčik Pavel Jiskra Hazlov 334 179 7 513 
17. Pivoňka Miroslav Loko Cheb 330 176 4 506 
18. Strnad Václav Loko Cheb 338 167 3 505 
19. Volf Josef TJ Lomnice 332 169 4 501 
20. Petříček Jaroslav Jiskra Hazlov 365 135 12 500 
21. Budil Miroslav Loko Cheb 334 165 8 499 
22. Šprings Milan Jiskra Hazlov 337 162 3 499 
23. Hlaváč František Loko Cheb 335 162 10 497 
24. Šudák Jirí SKK Kraslice 340 155 7 495 
25. Bláha Josef Jiskra Šabina 359 136 14 495 
26. Mazák František Jiskra Aš 329 159 5 488 
27. Míšanek Vladimír Jiskra Aš 360 122 12 482 
28. Kolman Jaromír Jiskra Aš 335 146 19 481 
29. Lutonský Erich TJ Lomnice 342 133 10 475 
30. Nový Jiří Jiskra Šabina 337 125 12 462 
31. Capouch František Loko Cheb 324 121 17 445 
32. Sojka Karel Jiskra Aš 295 108 17 403 

Nej 

Nejlepší Plné Solín Jaroslav 393 
Nejlepší Dorážka Brandl Gerhard 203 
Nejméně chyb Strnad Václav 3 
 Šatra František 3 
 Průcha František 3 
 Šprings Milan 3 
 
Nejlepších 60 hs Solín Jaroslav 308  (dráhy 2-1) 
Nejlepších 30 hs Solín Jaroslav 164  (dráha 2) 
Nejlepší „malé“ Plné Solín Jaroslav 105  (dráha 2) 
Nejlepší „malá“ Dorážka Kaňka Josef 69  (dráha 1) 
 
Celkem 19× zahráli hráči bez chyby 
 

Seniorky 

23. dubna 2006, kuželna Jiskra Hazlov 

Turnaje v Hazlově se zúčastnilo 12 hráček, z čehož 5 překonalo hranici 500 bodů. Titul vcelku suverénně 
vybojovala Lenka Pivo ňková  (Cheb) pěkným výkonem 547. Obhájkyně titulu Věra Martincová  (Lomnice) 
dosáhla tentokrát „jen“ na stříbro za 528. Těsně za ní skočila a bronz získala Helena Gladavská (524), která 
tím zvýraznila nadvládu chebských žen ještě podpořenou čtvrtou Alenou Pimperovou  (504). 
Na Mistrovství Karlovarského kraje postupuje prvních 8 hráček, z nichž má H.Gladavská, coby obhájkyně, 
postup zajištěn automaticky. 
 
Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel  
1. Pivoňková Lenka Loko Cheb 382 165 10 547  
2. Martincová Věra TJ Lomnice 364 164 4 528  
3. Gladavská Helena Loko Cheb 346 178 4 524 Obhájkyně kraj  
4. Pimperová Alena Loko Cheb 346 158 11 504  
5. Davídková Anna Jiskra Aš 361 139 10 500  
6. Petříčková Jiřina Jiskra Aš 363 128 10 491  
7. Nováčková Eva Loko Cheb 342 139 9 481  
8. Viewegová Milada Jiskra Aš 329 137 9 466  
9. Bendová Eva SKK Kraslice 333 122 17 455  

10. Pokorná Františka Jiskra Aš 305 148 16 453  



- 5 - 

11. Kovářová Marie Jiskra Aš 311 125 16 436  
12. Bránická Zuzana Jiskra Aš 314 112 18 426  

Nej 

Nejlepší Plné Pivoňková Lenka 382 
Nejlepší Dorážka Gladavská Helena 178 
Nejméně chyb Martincová Věra 4 
 Gladavská Helena 4 
 
Nejlepších 60 hs Pivoňková Lenka 277  (dráhy 4-3) 
Nejlepších 30 hs Martincová Věra 146  (dráha 3) 
Nejlepší „malé“ Plné Pivoňková Lenka 101  (dráha 3) 
Nejlepší „malá“ Dorážka Gladavská Helena 54  (dráha 1) 
 Pokorná Františka 54  (dráha 4) 
Celkem 3× zahrály hráčky bez chyby, z toho Helena Gladavská 2× 
 

Junio ři 

23. dubna 2006, kuželna Jiskra Hazlov 

Celkem pět juniorů si to rozdalo v boji o titul mezi juniory, což je proti loňské dvojici jistě pokrok. Cělá pětice 
podala výborné výkony a medaile visely docela vysoko. Zlato získal díky nejlepší Dorážce již zkušený ligový 
hráč Petr Jedli čka (Hazlov) za 553. O jediný bod za ním skončil jeho oddílový kolega Martin Drozdek  
(552). Třetí místo získal pro Aš Pavel Duchan  s 544. Na krajské mistrovství se může těšit první trojice. 
 
Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel 
1. Jedlička Petr Jiskra Hazlov 367 186 2 553 
2. Drozdek Martin  Jiskra Hazlov 379 173 9 552 
3. Duchan Pavel Jiskra Aš 360 184 7 544 
4. Škvor Petr Jiskra Hazlov 345 178 7 523 
5. Bálint Marian Jiskra Aš 377 146 16 523 

Nej 

Nejlepší Plné Drozdek Martin 379 
Nejlepší Dorážka Jedlička Petr 186 
Nejméně chyb Jedlička Petr 2 
 
Nejlepších 60 hs Jedlička Petr 291  (dráhy 1-2) 
Nejlepších 30 hs Jedlička Petr 167  (dráha 1) – nejlepších 30 hs všech  Mistrovství 
Nejlepší „malé“ Plné Jedlička Petr 105  (dráha 1) 
Nejlepší „malá“ Dorážka Jedlička Petr 62  (dráha 1) 
Celkem 4× zahráli hráči bez chyby, z toho Petr Jedlička 2× 
 

Juniorky 

23. dubna 2006, kuželna Jiskra Hazlov 

Kvarteto juniorek svedlo souboj v tomto turnaji. Mistrovský titul vybojovala Petra Bránická  (Aš) s 508. Druhá 
příčka patří jedinému domácímu želízku Ivetě Benešové  (500). Další medaili do Aše, tentokrát s bronzovou 
hodnotou, veze Pavla Viewegová  za výkon 476. Na krajské mistrovství Postupují první dvě a k tomu se 
připojuje obhájkyně krajského prvenství Andrea Trampuschová.. 
 
Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel 
1. Bránická Petra Jiskra Aš 333 175 5 508 
2. Benešová Iveta Jiskra Hazlov 340 160 6 500 
3. Viewegová Pavla Jiskra Aš 342 134 10 476 
4. Jedličková Jana Jiskra Aš 314 126 20 440 

 



- 6 - 

Nej 

Nejlepší Plné Viewegová Pavla 342 
Nejlepší Dorážka Bránická Petra 175 
Nejméně chyb Bránická Petra 5 
 
Nejlepších 60 hs Benešová Iveta 270  (dráhy 1-2) 
Nejlepších 30 hs Bránická Petra 149  (dráha 3) 
Nejlepší „malé“ Plné Bránická Petra 94  (dráha 1) 
Nejlepší „malá“ Dorážka Bránická Petra 66  (dráha 3) 
Celkem 3× zahrály hráčky bez chyby, z toho Petra Bránická 2× 
 

Postupy 

Žádám všechny organizační pracovníky oddílů, aby prověřili účast svých kvalifikovaných hráčů na 
jednotlivých mistrovstvích Karlovarského kraje. Pokud se někdo turnaje nezúčastní, je potřena o tom co 
nejdříve informovat STK. Právo postupu pak přechází na dalšího v pořadí a STK musí zabezpečit 
informování případných dalších startujících. 
 

Dotazník 

K tomuto Zpravodaji je připojen formulář dotazník, který by vám mohl pomoci při hodnocení sezóny. Je 
žádoucí, aby jej vyplnilo a předalo STK co nejvíce členů. Upozorňuji, že jeho vyplnění je v přiměřené míře 
povinné i pro Kraslice.  
 

Statistika MoP 

Nový program King zatím neumí statistiky družstev. Potřebná čísla proto musím spočítat „ručně“ a zatím 
jsem na to neměl čas. Pokusím se to vytvořit v nejbližší době. 
 
 
Zpracoval : 
Hanuš Slavík   � M.Majerové 1633, 356 01 Sokolov 
       �D: 352628687; �Z: 352614239; �M: 605940586 
       e-mail : hslavik@volny.cz, hanus.slavik@kuzelky.cz 
       http://www.kuzelky.net/ 


